

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА РЕШЕНИЕ

 $N_{\underline{0}}$

О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.12.2019 № 222 «О бюджете города Нижнего Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.12.2019 № 222 «О бюджете города Нижнего Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» (с изменениями, внесенными решениями от 29.01.2020 № 1, от 12.02.2020 № 22) следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижнего Новгорода на 2020 год:

общий объем доходов в сумме 35 840 183 024,24 руб.; общий объем расходов в сумме 36 015 776 411,44 руб.; размер дефицита в сумме 175 593 387,20 руб.».

- 1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижнего Новгорода на 2021 и 2022 год:

общий объем доходов на 2021 год в сумме $36\,040\,528\,749,\!34\,$ руб. на 2022 год в сумме $33\,164\,763\,425,\!15\,$ руб.;

общий объем расходов на 2021 год в сумме 36 037 888 740,30 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 424 104 457,54 руб., на 2022 год в сумме 33 159 483 407,07 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 907 073 832,98 руб.;

размер профицита на 2021 год в сумме 2 640 009,04 руб., размер профицита на 2022 год в сумме 5 280 018,08 руб.».

1.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

- «14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 922 699 684,00 руб.».
 - 1.4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
- «15. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 931 099 538,00 руб., на 2022 год в сумме 931 099 538,00 руб.».
 - 1.5. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
- «16. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2020 году в сумме 19 825 320 543,38 руб.».
 - 1.6. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
- «17. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2021 году в сумме 19 173 710 438,66 руб., в 2022 году в сумме 15 118 006 747,42 руб.».
 - 1.7. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
- «18. Утвердить объем резервного фонда администрации города Нижнего Новгорода на 2020 год в сумме 50 000 000,00 руб.».
 - 1.8. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
- «21. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования город Нижний Новгород на 2020 год в сумме 123 911 401,18 руб.».
 - 1.9. Пункт 27 дополнить новым подпунктом 27.28 следующего содержания:
- «27.28. На частичное возмещение затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг в связи с предупреждением банкротства и восстановлением платежеспособности (санацией) муниципального предприятия «Нижегородэлектротранс»».
 - 1.10. Пункт 40 дополнить новым подпунктом 40.4 следующего содержания:
- «40.4. Остатки средств на счетах по учету средств бюджета города Нижнего Новгорода по состоянию на 01 января 2020 года в сумме 176 913 391,72 руб., направленных на источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Нижнего Новгорода в 2020 году».
- 1.11. Приложение № 3 «Доходы бюджета города Нижнего Новгорода по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
- 1.12. Приложение № 4 «Доходы бюджета города Нижнего Новгорода по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 2022 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
- 1.13. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета города Нижнего Новгорода на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

- 1.14. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижнего Новгорода на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
- 1.15. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижнего Новгорода на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
- 1.16. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижнего Новгорода на 2021-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
- 1.17. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижнего Новгорода на 2021-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
- 1.18. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижнего Новгорода на 2021-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
- 1.19. Приложение № 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Нижнего Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» согласно приложению № 9 к настоящему решению.
- 1.20. Приложение № 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Нижнего Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов и Структуры муниципального внутреннего долга города Нижнего Новгорода на 2020, 2021, 2022 годы» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.
- 1.21. Приложение № 13 «Перечень доходов и расходов муниципального дорожного фонда муниципального образования город Нижний Новгород на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению.
- 1.22. Приложение № 15 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций по объектам муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется в 2020 году за счет межбюджетных субсидий из бюджета Нижегородской области» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему решению.
- 1.23. Приложение № 16 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций по объектам муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, софинансирование капитальных

вложений в которые осуществляется в 2021-2022 годах за счет межбюджетных субсидий из бюджета Нижегородской области» изложить в редакции согласно приложению N 13 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Д.З. Барыкин